25/05/2021 EDITAL N° 16, DE 24 DE MAIO DE 2021 - EDITAL N° 16, DE 24 DE MAIO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-16-de-24-de-maio-de-2021-321876840 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/05/2021 | Edição: 97 | Seção: 3 | Página: 90

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 16, DE 24 DE MAIO DE 2021

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão ordinária remota realizada no dia 29 de

outubro de 2020, em conformidade com o Decreto do Governo Federal nº 10.416, de 7 de julho de 2020, e

o Parecer nº 00066/2020/SEJUR da Procuradoria Federal junto à UNIRIO, de acordo com o teor do

Processo nº 23102.000.152/2021-01, aprova e torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº

6.944/2009, de acordo com o número de vagas constante no Edital n° 06 de 01 de março de 2021,

publicado no Diário Oficial da União em 02/03/2021:

1-CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

1.1-Área de Conhecimento/Disciplina: Ciências da Saúde/ Farmacologia

Resolução do CONSEPE nº 5.389 de 21 de maio de 2021

CANDIDATOS APROVADOS MÉDIA FINAL

1° lugar - Allan Kardec Nogueira de Alencar 9,7 (nove inteiros e sete décimos))

2º lugar - Carlos Gustavo Garcia 9,2 (nove inteiros e dois décimos)

3º lugar - Allan Cezar de Azevedo

Martins
8,5 (oito inteiros e cinco décimos)

4º lugar - Felipe Rodolfo Pereira da Silva 8,4 (oito inteiros e quatro décimos)

5º lugar - Hércules Rezende Freitas 8,0 (oito inteiros)

6º lugar - Denisar Palmito dos Santos 7,9 (sete inteiros e nove décimos)

RICARDO SILVA CARDOSO

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.